

ONGEOUDITEERDE TUSSENTYDSE RESULTATE

vir die ses maande geëindig
30 September 2010



Inkomste ▲ 9% • Wins vir die tydperk ▲ 21% • Verdienste per aandeel ▲ 17% • Dividend ▲ 16%

Gekonsolideerde verkorte STAAT VAN OMTVATTENDE INKOMSTE

	Verandering %	Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 Sept 2010 R'000	Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 Sept 2009 R'000	Geouditeerde jaar geëindig 31 Mar 2010 R'000
Inkomste	9	2 172 773	1 985 960	3 968 872
Bedryfsinkomste	23	214 155	174 134	453 293
Rente en dividende ontvang		296 195	182 171	408 498
Finansieringskoste		(333 136)	(175 093)	(432 886)
Gedeelte van assosiaat		527	594	639
Wins voor belasting	(2)	177 741	181 806	429 544
Belasting		(9 152)	(42 184)	(64 155)
Wins vir die tydperk	21	168 589	139 622	365 389
Ander omtvattende inkomste:				
Valuta verskille op omsetting van buitelandse bedrywighede		(1 351)	(7 103)	(5 700)
Totale omtvattende inkomste vir die tydperk		167 238	132 519	359 689
Wins toeskryfbaar aan:				
Eienaars van die maatskappy		140 862	121 754	320 896
Nie-beherende belang		27 727	17 868	44 493
		168 589	139 622	365 389
Totale omtvattende inkomste toeskryfbaar aan:				
Eienaars van die maatskappy		139 965	114 651	317 145
Nie-beherende belang		27 273	17 868	42 544
		167 238	132 519	359 689
Verdienste per aandeel (sent)	17	201	172	453
Verwaterde verdienste per aandeel (sent)	13	195	172	441

Bepaling van wesensverdienste				
Toeskryfbare verdienste				
Aanpassings				
- Negatiewe klandisiewaarde op besigheidskombinasies	-	(7 602)	(7 952)	
- Verswakking van eiendom, masjinerie en toerusting en klandisiewaarde	-	-	3 632	
- Vrstelling van uitgestelde wins op uitreiking van aandeel filiaal	-	-	(3 870)	
- Wins op verkoop van eiendom, masjinerie en toerusting	(1 192)	(574)	(3 732)	
Totaal voor belasting en nie-beherende belang	(1 192)	(8 176)	(11 922)	
Belasting	334	2 289	1 616	
Nie-beherende belang	172	1 177	1 412	
Totale aanpassings	(686)	(4 710)	(8 894)	
Wesensverdienste		140 176	117 044	312 002

Uitgereikte aandele				
Geweegde gemiddeld (000'e)		70 174	70 780	70 779
Aan die einde van die tydperk (000'e)		69 911	70 774	70 712
Getal aandele gebruik vir verwaterde verdienste per aandeel (000'e)		72 335	70 780	72 767

Wesensverdienste per aandeel (sent)	21	200	165	441
Verwaterde wesensverdienste per aandeel (sent)	18	194	165	429
Dividende per aandeel* (sent)		57	49	151
- Tussentyds	16	57	49	49
- Finaal		-	-	102

* In ooreenstemming met IAS 10 word die tussentydse dividend van 57 sent per aandeel, wat deur die direkteur voorgestel is, nie in die tussentydse resultate getoon nie.

Gekonsolideerde verkorte STAAT VAN VERANDERING IN EKWITEIT

	Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 Sept 2010 R'000	Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 Sept 2009 R'000	Geouditeerde jaar geëindig 31 Mar 2010 R'000
Aandelekapitaal			
Saldo aan begin en einde van tydperk	3 724	3 724	3 724
Aandelepremie			
Saldo aan begin en einde van tydperk	282 715	282 715	282 715
Tesourie-aandele			
Saldo aan begin van tydperk	(96 570)	(94 247)	(94 247)
Tesourie-aandele verkry	(24 770)	(596)	(2 323)
Saldo aan einde van tydperk	(121 340)	(94 843)	(96 570)
Teruggehoue inkomste			
Saldo aan begin van tydperk	1 198 882	972 824	972 824
Wins vir die tydperk	140 862	121 754	320 896
Dividende betaal	(71 896)	(61 805)	(94 838)
Saldo aan einde van tydperk	1 267 848	1 032 773	1 198 882
Ander reserwes			
Saldo aan begin van tydperk	54 215	41 039	41 039
Voortspruitend uit die (uitoefening) uitreiking van aandeel appresiasie regte	(13 588)	11 910	22 045
Herwaardasie reserve afgeskryf op likwidasië van Groep maatskappy	-	-	(3 169)
Ander omtvattende inkomste	(1 351)	(7 103)	(5 700)
Saldo aan einde van tydperk	39 276	45 846	54 215
Toeskryfbaar aan ekwiteitsaandeelhouders	1 472 223	1 270 215	1 442 966
Nie-beherende belang			
Saldo aan begin van tydperk	170 297	130 196	130 196
Totale omtvattende inkomste	27 273	17 868	42 544
Netto belegging in filiale	7 619	2 112	1 510
Dividende betaal	(3 388)	(462)	(3 953)
Saldo aan einde van tydperk	201 801	149 714	170 297

AAANTEKENINGE TOT DIE FINANSIELE STATE

Voorbereidingsgrondslag

Die gekonsolideerde verkorte resultate vir die tydperk geëindig 30 September 2010 is in ooreenstemming met die raamwerk-konsep en die meting- en erkenningsvereistes van Internasionale Finansiële Rapporteringstandaarde en die AC500-standaarde soos uitgereik deur die Rekeningkundige Standaard Raad, IAS 34 Tussentydse Finansiële Rapportering, die JSE Beperk se Noteringsvereistes en op die wyse wat deur die Maatskappywet in Suid-Afrika vereis word, voorberei. Die hoof-rekeningkundige beleid, soos uiteengesit in die Groep se jaarverslag van 2010, is deurgaans konsekwent vir die ses-maande oorsigtydperk toegepas.

Die resultate tot 31 Maart 2010 sluit 'n hertoewysing van R78 miljoen vanaf handels- en ander ontvangbare rekenings na langtermynlenings, en R78 miljoen vanaf handels- en ander bedrae betaalbaar na langtermynlenings in, en die huidige resultate is op 'n konsekwente grondslag voorberei.

Gebeure na die verslagdoeningstydperk

Geen weselike gebeure het plaasgevind tussen die einde van die verslagdoeningstydperk en die datum van vrystelling van die finansiële resultate nie.

KOMMENTAAR

GROEPSBEDRYWIGHED

Die Invicta Groep is 'n belangrike streekspeler in die invoer en verspreiding van:

- Kussingblokke, dryfrieme, verseëlings, kragseintoestelprodukte, gangmotors, hegstukke, hidroulika, transformators en nis-motoronderdele ("BMG");
- Landboumasjinerie en -toerusting ("Northmec" en "New Holland");
- Konstruksie- en grondverskuivingstoerusting, turfopknappingstoerusting en utiliteits-gholfkarretjies ("CSE" en "Doosan SA");
- Vurkkrane en boustofhanteringstoerusting ("Criterion Equipment"); en
- Vloerteëls, muurteëls, gelamineerde bevoering, krane en sanitêre ware ("Tiletoria").

FINANSIËLE OORSIG

Die Groep het weereens uitstekende resultate gelewer onder omstandighede wat, soos verwag, groot uitdagings gebied het. Ekonomiese herstel op internasionale en streeksgrondslag het langsaam verloop. Die vraag na produkte wat deur die Groep verskaf word, was oor die algemeen gedemp. Marges het onder druk gebly, hoofsaaklik weens die sterk Rand. Desnieteenstaande het groepsomset met 9% tot R2,173 miljard toegeneem waarvan R91 miljoen (5%) deur verkrygings gelewer is. Danksy goeie margebeheer, streng kostebeheer en die bydraes van verkrygings het bedryfsinkomste met 23% tot R214 miljoen gestyg.

Soos in die jaarresultate van 2010 verslag gedoen is, het veranderinge in marktoestande vereis dat die Groep sekere leningstermynebeleggings in die tweede helfte van FY 2010 verander. Die gevolg is dat rente en dividendinkomste met R114 miljoen toegeneem het wanneer dit vergelyk word met die eerste helfte van verlede jaar. Finansierskoste het met R158 miljoen gestyg. Ingesluit in hierdie syfers is 'n verlaging van R13 miljoen in netto bedryfskapitaalfinansieringskoste.

Wins vir die tydperk het met 21% tot R169 miljoen toegeneem, wat 'n ooreenkomstige toename van 21% tot 200 sent in wesensverdienste per aandeel tot gevolg gehad het.

Die Groep se voortgesette fokus op bedryfskapitaalbestuur, insluitende 'n afname in voorraad van R113 miljoen sedert Maart 2010, het tot gevolg gehad dat kontant gegeneer uit bedrywighede 'n gesonde R168 miljoen beloop het.

Die Groep put steeds voordeel uit goeie geleenthede en het 'n aantal strategiese verkrygings ten bedrae van R73 miljoen gemaak. Die mees beduidende hiervan was die verkryging van 70% van Wegezi Power Holdings (Edms) Beperk (met inwerkingtreëding 1 April 2010) en die verkryging van 'n meerderheidsbelang in drie van BMG se groter franchise-agentskappe. Wegezi Power Holdings versvaardig en herstel transformators, elektriese skakelgerel, -panele en pompe.

BEARING MAN GROEP (BMG)

BMG bly die vernaamste winsbron van die Groep. Dit het in die oorsigtyd 66% tot bedryfsinkomste bygedra. Handelstoestande in die sektor vir industriële verbruiksgeroeidre het uitdagend gebly. Hoewel volumes toegeneem het, het die sterk Rand 'n afname in bruto marges tot gevolg gehad. Omset het met 17% toegeneem, waarvan 9% die gevolg van verkrygings was. Streng kostebeheer en goeie bydraes deur die verkrygings het daartoe geleidelik dat bedryfsinkomste met 23% gestyg het.

KAPITALE TOERUSTINGAFDELING (CED)

Die CED het met uitdagende toestande te kampe gehad en het 'n afname in verkope van nuwe eenhede in bykans al sy bedrywighede ervaar. Totale inkomste het met 1% tot R878 miljoen afgeneem danksy 'n toename in onderdele- en diensinkomste wat, tesame met goeie kostebeheer, 'n toename in bedryfswins van 37% tot R54 miljoen tot gevolg gehad het. Die segment se geïmplementeerde winsopbrengs op kapitaal aangewend, was 50%, 'n baie bevredigende resultaat.

Gekonsolideerde verkorte STAAT VAN FINANSIËLE POSISIE

	Ongeouditeerde 30 Sept 2010 R'000	Ongeouditeerde 30 Sept 2009 R'000	Geouditeerde 31 Mar 2010 R'000
BATES			
Nie-bedryfsbates	4 107 941	3 611 694	3 784 619
Eiendom, masjinerie en toerusting	347 684	255 828	312 860
Finansiële beleggings	2 973 587	1 197 608	2 882 206
Klandisiewaarde en ander ontasbare bates	317 743	253 043	255 326
Langtermyn lenings en finansiële bate	405 170	1 843 122	264 375
Uitgestelde belasting	63 577	62 093	69 852
Bedryfsbates	2 049 633	2 048 192	2 152 495
Voorraad	1 185 391	1 305 475	1 298 795
Handels- en ander ontvangbare rekenings	650 327	665 819	592 874
Voorafbetaalde belasting	3 611	6 776	273
Banksaldo's en kontant	210 304	70 122	260 553
Totale bates	6 157 574	5 659 886	5 937 114
EKWITEIT EN VERPLIGTINGE			
Kapitaal en reserwes	1 674 024	1 419 929	1 613 263
Toeskryfbaar aan ekwiteitsaandeelhouders	1 472 223	1 270 215	1 442 966
Nie-beherende belang	201 801	149 714	170 297
Nie-bedryfslaste	3 604 730	3 181 184	3 301 452
Langtermynlenings en finansiële verpligtinge	3 559 820	3 152 333	3 274 179
Uitgestelde inkomste	41 357	16 230	12 984
Uitgestelde belasting	3 553	12 621	14 289
Bedryfslaste	878 820	1 058 773	1 022 399
Korttermynlenings	19 476	9 645	18 056
Handels-, ander bedrae betaalbaar en voorsienings	856 469	756 458	945 210
Belastingverpligtinge	1 365	9 348	13 287
Bankoortrekkings en bankaksepte	1 510	283 322	45 846
Totale ekwiteit en verpligtinge	6 157 574	5 659 886	5 937 114

SEGMENTINLICHTING

	Ingenieurswese verbruikbares R'000	Kapitale toerusting R'000	Groep, finansiering en ander bedrywighede R'000	Totaal R'000
Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 September 2010				
Inkomste	1 163 572	877 940	131 261	2 172 773
Bedryfswins	142 090	54 380	17 685	214 155
Totale bates	1 209 443	785 502	4 162 629	6 157 574
Totale laste	287 538	566 206	3 629 806	4 483 550
Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 September 2009				
Inkomste	998 153	884 494	103 313	1 985 960
Bedryfswins	115 400	39 712	19 022	174 134
Totale bates	1 045 626	986 464	3 627 796	5 659 886
Totale laste	241 241	730 804	3 267 912	4 239 957
Geouditeerde jaar geëindig 31 Maart 2010				
Inkomste	2 018 304	1 749 538	201 030	3 968 872
Bedryfswins	292 673	123 441	37 179	453 293
Totale bates	1 233 928	884 232	3 818 954	5 937 114
Totale laste	300 217	631 884	3 391 750	4 323 851

Gekonsolideerde verkorte STAAT VAN KONTANTVLOEI

	Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 Sept 2010 R'000	Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 Sept 2009 R'000	Geouditeerde jaar geëindig 31 Mar 2010 R'000
Kontantvloei uit bedryfsaktiwiteite			
Kontant gegeneer uit bedrywighede	167 774	38 751	590 226
Finansieringskoste	(333 136)	(175 093)	(432 886)
Dividende betaal	(74 423)	(62 267)	(96 389)
Belasting betaal	(26 100)	(9 004)	(25 329)
Rente en dividende ontvang	296 195	182 171	408 498
Netto kontantvloei (-uitvloei) uit bedryfsaktiwiteite	30 310	(25 442)	444 120
Kontantvloei uit beleggingsaktiwiteite			
Netto kontantuitverkerings van bate verkrygings	(6 525)	(3 078)	(74 458)
Netto kontantuitverkerings van ander beleggingsaktiwiteite	(161 308)	(108 559)	(191 556)
Toename in langtermynlenings	(168 507)	-	(84 826)
Netto kontantuitverkerings van tesourie-aandeel beleggings	(24 770)	(596)	(2 323)
Netto kontantvloei uit beleggingsaktiwiteite	(361 110)	(112 233)	(353 163)
Kontantvloei uit finansieringsaktiwiteite			
Netto kontantuitverkerings van lenings verkry	324 887	55 934	255 209
Netto kontantvloei uit finansieringsaktiwiteite	324 887	55 934	255 209
Netto (afname) toename in kontant en kontantekwivalente	(5 913)	(81 741)	346 166
Kontant en kontantekwivalente aan die begin van die tydperk	214 707	(131 459)	(131 459)
Kontant en kontantekwivalente aan die einde van die tydperk	208 794	(213 200)	214 707

ANDER INLICHTING

	Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 Sept 2010 R'000	Ongeouditeerde 6 maande geëindig 30 Sept 2009 R'000	Geouditeerde jaar geëindig 31 Mar 2010 R'000
Netto rentedraende skuld:ekwiteit-verhouding (uitsluitende die langtermyn befondsingskuld gesekureer deur beleggings en lenings) (%)	-	27	-
Waardevermindering en amortisasie (R'000)	28 547	16 601	32 356
Netto batewaarde per aandeel (sent)	2 105,9	1 794,7	2 040,6
Netto tasbare batewaarde per aandeel (sent)	1 651,4	1 437,1	1 679,5
Kapitaalbesteding (R'000)	9 342	10 972	83 424
Voorwaardelike aanspreeklikhede (R'000)	257	1 428	313
Kapitale verpligtinge (R'000)	-	1 000	988